ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2023									             № 00

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский
от 15.10.2015 № 22 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Красноленинский, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Toc105952706]Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 15.10.2015 № 22 «Об установлении земельного налога» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красноленинский:».
1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить на территории сельского поселения Красноленинский земельный налог, определить ставки земельного налога (далее - налог), налоговые льготы, включая величину налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков.».
1.3.     В пункте 2 Решения слова «2. Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от разрешенного использования земельного участка
в следующих размерах:» изложить в следующей редакции:
«2. Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка в следующих размерах:».
1.4. Пункт 6 Решения признать утратившим силу.
1.5. Подпункт 6 пункта 7 Решения изложить в следующей редакции:
«6) граждане, на иждивении которых имеется ребенок-инвалид в возрасте до 18 лет - в отношении одного земельного участка, находящегося
в их собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении. Налоговая льгота, предусмотренная настоящим подпунктом, применяется по каждому виду земельных участков, указанных
в пункте 2 настоящего решения.».
	2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца
со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский
________/О.Б.Шаманова

	             Глава сельского
  поселения Красноленинский
                     ________/О.Б.Шаманова

ПРОЕКТ

ХАН

ТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

-

ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от

00

.

00

.2023

№

00

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского

поселения

Красноленинский

от 15.10.2015 № 22 «Об

установлении земельного налога»

В соответствии с

главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации

,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «

Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации

»,

Уставом

сельского поселения

Красноленинский

, в целях приведения муниципального

правового акта в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации,

Совет депутатов сельско

го поселения Красноленинский

РЕШИЛ:

1.

Внести в решение Совета депутатов сельского поселения

Красноленинский от 15.10.2015 № 22 «Об установлении земельного налога»

(далее

–

Решение) следующие изменения:

1.1.

Преамбулу Решения изложить

в следующей редакции:

«В

соответствии с

главой 31

Налогового кодекс

а

Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003

года

№

131

-

ФЗ

«Об

общих

принципах организации местн

ого самоуправления в Российской

Федерации», Уставом сельского поселения

Красноленинский:».

1.2.

Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить на территории сельского поселения Красноленинский

земельный налог, определить

ставки земельного налога (далее

-

налог),

налоговые льготы, включая

величину налогового вычета

д

ля

отдельных

категорий налогоплательщиков

.».

1.3.

В пункте 2 Решения слова «2.

Налоговые ставки устанавливаются

в зависимости от разрешенного использования земельного участка

в следующих размерах:» изложить в следующей редакции:

    ПРОЕКТ   ХАН ТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -   ЮГРА   ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ РАЙОН   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     РЕШЕНИЕ     от  00 . 00 .2023                                    №  00     О внесении изменений в решение  Совета депутатов сельского  поселения  Красноленинский    от 15.10.2015 № 22 «Об  установлении земельного налога»       В соответствии с     главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации ,   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации »,   Уставом  сельского поселения   Красноленинский , в целях приведения муниципального  правового акта в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации,     Совет депутатов сельско го поселения Красноленинский   РЕШИЛ:     1.   Внести в решение Совета депутатов сельского поселения  Красноленинский от 15.10.2015 № 22 «Об установлении земельного налога»  (далее  –   Решение) следующие изменения:                                1.1.   Преамбулу Решения изложить   в следующей редакции:   «В   соответствии с   главой 31  Налогового кодекс а   Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003  года   №   131 - ФЗ   «Об  общих   принципах организации местн ого самоуправления в Российской  Федерации», Уставом сельского поселения  Красноленинский:».   1.2.   Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:    «1. Установить на территории сельского поселения Красноленинский  земельный налог, определить  ставки земельного налога (далее  -   налог),  налоговые льготы, включая   величину налогового вычета   д ля  отдельных  категорий налогоплательщиков .».   1.3.      В пункте 2 Решения слова «2.   Налоговые ставки устанавливаются  в зависимости от разрешенного использования земельного участка    в следующих размерах:» изложить в следующей редакции: